O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º parágrafo I e II  da Lei Municipal nº 804/2015, de 09 de 

dezembro de 2015: 

D E C R E T A 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar de   no valor de R$ 8.719,31 (oito mil, 

setecentos e dezenove reais e trinta e um centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro 

de 2016, assim especificado: 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

00204- Departamento de Administração e Finanças 

04.123.1051.2.008-Manutenção das Atividades Financeiras e Fazendárias

[...]

desenvolver ações integrantes da ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), de acordo com o contido na 

PORTARIA Nº 2.488, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011 do Ministério da Saúde, a serem realizadas no Município 

Formosa do Oeste, conforme edital de credenciamento 002/2015 

VALOR: R$ 134.308,70 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e oito reais com setenta centavos) 

PAGAMENTO :parcelas mensais de 11.192,39 (onze mil, cento e noventa e dois reais com trinta e nove centavos) 

serão pagas até o dia dez do mês seguinte ao vencido.  

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO:  O prazo de cumprimento do objeto deste contrato é de 12 (doze) meses, iniciando em 

02 de outubro de 2015 e terminando em 02 de outubro de 2016, podendo ser prorrogado por até 60 meses.

[...]

O Plantão Simples terá que ser realizado das 18:00 (dezoito) horas de um dia às 6:00 (seis) horas do dia seguinte, de 

segunda a sexta-feira, sendo que aos sábados, domingos e feriados terão duração de 24:00 (vinte e quatro) horas, 

considerado como Plantão Extra. 

VALOR: O valor mensal do presente contrato é estimado por mês em até R$ 37.587,16 (trinta e sete mil, quinhentos 

e oitenta e sete reais com dezesseis centavos), tomando-se por base a estimativa dos plantões a serem realizados, cujo 

valor total  anual será de até R$ 451.045,92 (quatrocentos e cinquenta e um mil, quarenta e cinco reais com noventa e 

dois centavos). 

PAGAMENTO: prazo de até 20 (vinte) dias do termino do plantão realizado, que será realizado junto a Tesouraria 

Municipal  

VIGÊNCIA: vigência de 12  meses, a contar do dia 02 de outubro de 2015 e terminando em 01 de outubro de 2016,

[...]

089/2011 de 28/11/2011, fica 

prorrogado até o dia 02/03/2016. 

CLÁUSULA SEGUNDA: conforme readequação do tipo cobertura dos veiculo demonstrado no anexo deste aditivo 

fica acrescido ao contrato o valo de R$ 5.498,04, e o valor global passa a ser de R$ 64.506,42 (sessenta e quatro mil, 

quinhentos e seis reais e quarenta e dois centavos) 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. 

E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus

[...]

Tomada de Preços nº 001/2016 que tem por objeto escolha da proposta mais vantajosa para recapeamento asfáltico da 

Estrada Colorado, trecho entre o limite do perímetro urbano da cidade de Formosa do Oeste e a comunidade Lagoa,  

valor total da obra é de R$ 279.744,00 (duzentos e setenta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais), conforme 

contrato de repasse 820537/2015 processo 1026640-30/2015 MAPA. A   Pasta Técnica, com o  inteiro  teor  do  Edital 

e  seus respectivos  modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do  dia  27

[...]

posteriores que no dia 12  de fevereiro de 2016 as 14:00 horas, fará realizar Processo Licitatório na Modalidade 

Tomada de Preços nº 002/2016 que tem por objeto escolha da proposta mais vantajosa para recapeamento asfáltico da 

Estrada Colorado, trecho entre  lagoa a Guaporé,  valor total da obra é de R$ 281.516,00 (duzentos e oitenta e um mil, 

quinhentos e dezesseis reais), conforme contrato de repasse 825543/2015 processo 1027646-77/2015 MAPA. A   Pasta 

Técnica, com o  inteiro  teor  do  Edital e  seus respectivos  modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 

endereço acima indicado a partir do  dia  27 de janeiro de 2016,  no  horário  comercial .